

## مطبوعاتي اعلاميه

پرېږدئ چې امريکا د امپوراتوريو په گورستان کې خښه شي!

د پاکستان چارواکي هڅه کوي، چې د خبرواترو له لارې امريکا ته هغه څه ورکړي، چې دغه هېواد يې هېڅکله د جگړې په ډگر کې په

لاس نشي راوړلی

(ژباړه)



حزب التحرير- ولايه پاکستان د امريکا په ملاتړ خلور اړخيزه ناسته، چې د ۲۰۱۷م کال د اکتوبر پر ۱۶مه د عمان په پلازمېنه مسقط کې ترسره شوه، په کلکو ټکو غندي. دا ناسته د اسلامي نړۍ د يوازیني هستوي ځواک په خوا کې د امريکا د دايمي نظامي شتون او د دغه هېواد د نظامي تجهيزاتو لپاره يو هڅه ده. امريکا، چې په دې ورځو کې په پاشلي اقتصاد او کم روحیه عسکرو کې سخته ستونزه لري؛ د تل په څېر يې د امید سترگې د پاکستان رهبران ته دي، چې د دوي له لارې هغه څه لاس ته راوړي، چې په يوازې ځان يې هېڅکله د لاسته راوړو توان نه لري. له همدې امله امريکا پر افغانستان د بجوا- نواز د خبرو اترو هڅې وستاييلې، چې له هغه وروسته د امريکا د سرپرستانو د گډه مديره پلاوي رييس جنرال جوزف دانفورډ د ۲۰۱۷م کال د اکتوبر پر پنځمه داسې وويل: «افغانستان ته د بجوا سفر موږ ستايو، هغه زموږ د هڅونې لامل شو او له افغان چارواکو سره يې ښې ليدنې لرلې، چې په دې ليدنو کې زموږ رهبرۍ هم برخه درلوده.»

اې د پاکستان مسلمانانو! امريکا په هېڅ ډول د پاکستان د چارواکو له مرستې پرته په سيمه کې پر نظامي شتون نه قادره وه او نه ده. ورستيو ۱۶ کلو او له نويو صليبانو سره مرستې موږ ته يوازې داسې رهبران راکړي، چې زموږ امنيت او وينه يې د خپلو مزو او چرچو لپاره د خپلې دندې پر مهال او له تقاعد ورسته معامله کړې ده. له صليبانو سره دې مرستې د مشرف په څېر رهبران رامنځته کړل، چې زموږ استخبارات، نظامي هوايي ډگرونه او هوايي دهلبزونه يې د اشغالگرو امريکايانو په واک کې ورکړل او هغوی له دې لارې داسې لاسته راوړنې درلودې، چې په يوازې ځان يې هېڅکله پر لاسته راوړلو قادر نه وو.

له دغو ځواکونو سره مرستې، موږ ته د کيانی او راحيل په څېر رهبران راکړل، چې د افغانستان په قبایلي سيمو کې يې له نويو امريکايي صليبانو سره د مرستې لپاره زموږ له پوځه عسکر ولېږل او د هغوی د ځواک او روحې له ماتې ورسته يې هغوی ته تازه دمي پاکستانی ځواکونه ولېږل. که دا مرسته نه وی، هغوی (نوي امريکايي صليبیان) به د مخکنیو اشغالگرو لکه: د استعمارگرو انگلیسانو او يرغلگرو روسانو په څېر د امپراتورۍ په قبر کې خښېدل. اوس له کفارو سره مرستې موږ ته بجوا- نواز دالی کړی، چې غواړي د مذاکرانو مېز ته د طالبانو په راوستو سره په سيمه او زموږ په خوا کې د امريکا سترې او کمزوري شتون ته قانوني رنګ ورکړي.

اې د پاکستان مسلمانانو! موږ ولې بايد د ترامپ او اشغالگرې امريکا فرمانونو ته غوږ وو؛ په داسې حال کې چې موږ يې خپل حد ورنښودلی شو؟ هونښياره او مخلصه اسلامي رهبري ډير ژر موږ د امريکا له صليبي جگړو ژغوري او په CIA او FBI کې هغه امريکايي نظاميان له منځه وړي، چې زموږ په خاوره کې يې قتل او چادونې پيل کړې او زموږ مخلص عسکر يې په قبایلي سيمو کې خپلې جگړې ته لېږلي؛ چې دا به يې يوازې پيل وي. په اسلامي خاورو کې به يې سفارتونه او قنصلوگرۍ وټرل شي او د ريموند ديويسونو نظامي اډې، چې ښارونه او حتی زموږ د مخلصو او نجيبو عسکرو نظامي اډې په خپلې مردارۍ چټلوي؛ له اسلامي خاورو به وشړل شي، حتی دا کار به د اشغالگرو او يرغلگرو پر وړاندې يوازې د جنگېدو پيل وي.

زموږ استخبارات به په سيمه کې دامريکا د شتون د قانوني کولو او د مذاکراتو مېز ته د افغاني طالبانو د راوستو پر ځای به په هغه شوق چې له جهاد او شهادت سره يې لري، جهاد ولېږل شي؛ ترڅو له اسلامي خاورو د استعمار د ځواکونو په شړلو کې برخه واخلي. زموږ عسکر به د ډيورنډ پر سرحد ودرېږي او د تېنېدونکو امريکايي عسکرو سيل به وکړي او له دې لارې به د مخکينيو اشغالگرو (انگليسانو او روسانو) په څېر د امريکا د استعمار له منځه تگ وويني. د ځانگړې او واقعي اسلامي رهبرۍ (د نبوت پر منهج واقعي اسلامي خلافت) لپاره دا کرڼلاره حتی د کار پيل دی.

راشئ له هغه مزدورې رهبرۍ بېزاره شو، چې زموږ وينې او امنيت يې د دښمن له خوا د تقدير پانو او لويو شخصي گټو د لاسته راوړلو لپاره معامله کړی. راشئ او د نبوت پر منهج د واقعي اسلامي خلافت د تاسس لپاره حزب التحرير ته نصرت ورکړئ، چې داسې کسان مو حکمراني وکړي، چې خپل اجر او تقدير يوازې له الله سبحانه و تعالی څخه غواړي. الله سبحانه و تعالی فرمايي:

﴿الَّذِينَ يَتَّخِذُونَ الْكَافِرِينَ أَوْلِيَاءَ مِنْ دُونِ الْمُؤْمِنِينَ أَبِئْتَعُونَ عِنْدَهُمُ الْعِزَّةَ فَإِنَّ الْعِزَّةَ لِلَّهِ جَمِيعًا﴾

[نساء: ۱۳۹]

ژباړه: دا منافقان هغه کسان دي، چې د مومنانو پر ځای کافران دوستان او سرپرستان نيسي. ايا عزت له کافرانو غواړي؟ (دا کار ناشونی دی) ځکه چې عزت او برم ټول د الله دی.

د حزب التحرير- ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

د صدور گټه: PR17071

۱۴۳۹ هـ. ق، د محرم ۲۷ مه

۲۰۱۷ م، د اکتوبر ۱۷ مه

ژباړه: شجاع